
t Mun de Nova Santa ra-PR
CNPJ: 9ý561080000160 lE:

Endereço: Rua Walf redo Bittencoul de ilbraes, 2 'Ce¡û¡o
Fore: (41) æ66€100

NOTA DE PAGAMENTO
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Fax: f,¡bsmo
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+æ
træo At{To'f{o tE ASSIS MJNES

-
æE æt/A PR-90, 0

--J. CEP

b¡ Sarta BárbaraÆR 86250-000
FdÞ

MúÍcda

38242-6

Tip&cu*aåerc&ia
Conta Foupança

CPF/CNPJ

098.070.01$19
eldrc
RODOVIA FR-90

B€,'þo AgàEia Cotfr

748 10G.1 1071788295-0

Z, 03 Secretaria firtunicipalde Adninbtração

03.001 Secretaria N/tinicipal de Adninbtração

7'2ffi.2006 lvbnutenção da Secretaria Mrnicipal de Adninbtraçäo

3 3.S.14.14.01 SEf(\/DORES EFETIVOS

=4 da despesa

Vdor

R$ 40,00

-CË Totd de radengöc8

R$ 0,00
' vdor lhuldo

R$ 40,00

¡Þr:-s Docr¡mento-Data-Valor'
lfE - ìec{rsos Ordinários (Livres) Conta bancária 1(m7O - BB - ICMS ESTADUAL '11?fo4 26111/,æ19 R$ 40'00

+Ê¿o do Àfunicþio de irlova Santa Bárbara, a inportância de Quarenta Reais, referente ao pagarÞnto do enpenho núrnero 326212019

¡ñra.,¡fit:

s¡ Santa Bárbara,

KATTA SANÏOS AI.SRTO DOS RES
DE ADI'I¡NISTRAçÃO



-CEET
Núnøro

:ÿflræ rÉôYo

-< -Í13 Ad¡tivo lntc¡o da v¡gência F¡n da v¡gênc¡a Fim da vig. alual¡zada lnlcio da execuçëo Fin da execução F¡m da exe. atual¡zada

:
E.: S¿-= &árbaralPR 86250-000

IJ.-O AXTOIIO DEASSIS NUNES

:-
=Ctr 3:rF/A pR-90,0

:.Ei,=ção da d

03

03.001

:i 'rr 30ô0 2006

: : 33.14.14.01

-- 00000

Secretaria Municipal de Administração

Secretaria Municipal de Admìnistraçäo

It/lanutençäo da Secretaria Municipal de Administração

SERVIDORES EFETMOS

Recursos Ordinários ( Livres)

CEP Fone

Matrlcula

38242-6

T¡p de conla þancil¡a Barþo

Conta Poupança 748

CPF/CNPJ

098.070.01 9-19

Ba¡rro

RODOVIA PR-90

Agênc¡a Conta

100-1 1071788295-0

i .r.., ..i.j.,.r., Seldodompeþ
R$ 40,00

i : r, l,ui;i,t¡,'.xililkLqllq-qt*S
R$ 40,00

l. ;;,i;! ¡:i,1:..".i, iiSä|,{È.Jgt:þ
R$ 0,00

Enwnho No

3262t2019
Eritidoem

21t1112019rl+ãh9
Requisiqão No

fE)

tE
NOTA DE LTQUIDAçÃO

Município de Nova Santa B .PR
CNPJ: 95561080000160 lEl

Endereço: Rua Walf redo Bittencourt de Moraes, 222 - Cenllo
Fone: (43) 3266-8100

CEP: 86250000 Cidade: Nova Santa Bárbara
Fax: Mesmo

lær;ès

i^a-Ë iformações

:i:?CRTANSIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇAO DE 1 (UMA) DTÁRIA SEM PERNOITE NO VALOR DE

. .- .] (QUARENTA REAIS) AO PUNCIONARIO MARCO ANTONIO DE ASSIS NUNES, P CUSTEAR DESPESAS COM

PLANO DE AÇÃO PARA O

VOLTADO PARA A

l. :.-'-, ;. ti.,T<italderetençooe
R$ 0,00

i:ìr:,:1. i.;-'r,i.ril:':.1v. 9tþ¡ lrqglocí

3r'é':r que autorizou a f ¡quidaçao
:-T. - LLCOALBERTO DOS RBS

-..,::::.:.CAO EM VIAGEM A CTDADE DE IBIPORA-PR, ONDE ESTARA REALIZANDO C

:.--::O FISCAL 2O2O / TREINAMENTO / SETOR PRODUTOR RURAL DOS MUN]CfP
.::.-::;.Ç.ÀO DOS OPERADORES MUNICIPA]S DOS SISTEMA DE PRODUTOR RURAL S

:-:-::..]-. QUE SERÁ REALIZADO NO DTA 26/TL/20T9 NA CIDADE DE IBIPORÄ-PR.
: l3 MESMO DTA

CETTA ESTADUAL DO

DIA 26 E RETORNO NA

Assls Nunes

Emlssor

LUCIO ALBERTO DOS REIS

Autorlzador

^//r'/4
'ùò Õ\ø

et \o?t\%T)tI s-a



-cæác NitnÞto

3r rra;ão
:.:rca ¡ditivo

'4= aat:eo Adit¡vo tnlÇ¡o da v¡gênc¡a F¡mda v¡gência Fimda vig atud¡zada tnlcio da €}iecwão F¡mda 1}iæução F¡nda exe alualizada

:.aÉ3.
Matrlcula

38242-6

Tipdecontabargária Banco

Conta FouPança 748

098.070.019-19
Baiilo

RODOVTA PR-90

Agênc¡a Conta

100-1 1071788295-0

CPF/CNPJ=ø
ITFlcO A¡'TOIúO DEASSIS NUNES

{E æm/A PR-90,0

- -P--
CEP Fonê

t.." Sêiìta Bárbara/PR 86250-000

:-d5€ação da d ...1.. Saldg.arderlor

R$ 4.500,0003 Secretaria Municipal de Administraçäo

03.001 Secretaria Municipal de Administração

:r '?2 0æ0.2006 Manutençäo da Secretaria Municipal de Administração

r -i 90.14.14.01 SERVIDORES EFEITVOS

=- 00000 Recursos Ordinários (Livres)

Do Þ<ercício

, :,. ., ,'.. ,V.ql.q,€fipq{Fdo

R$ 40,00

, .: i,,. r !ii,ìijj:..$[Fi4!5t
R$ 4.460,00

l¡ÿ.s informaçöes

de Assis

ã¿m19 21t1112019

Rq. ConÿaNo

Ordinário
Tip Erit¡úen Requisição No

rËD

t8i CNPJ: 95561080000160 lE:

Endereço: Rua Walfredo Bittencourt de Moraes' 222'Cenlro CEP: 86250000
Fone: (43) 3266-8100 Fax: Mesmo

NOTA DE EMPENHO

anta Bde NovaMunic ara - PR

C¡dade: Nova Santa Bárbara

rltE rco

=-: I.FORTANCIA QUE SE EI\¡PENHA REFERE-SE A SOLICITAçAO DEl (UMA) DARA SEM PERNOITE NO VALOR DE R$ 4O,OO (OUARENTA

+S AO FUNCIONARIO IVARæ ANTONIO DE ASSIS NUNES' PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTACAO EMVTAGEMA CIDADE DE

æ:a¡-pq ONDE ESTARA REALIZANDO CURSO - ÈANO DE AçÄo PARA o Ð(ERcfcþ FlscAL 2O2O / TREIMMENTO / SEI-OR PRODUTOR

- Få- NqS MUNCÍHOS - VOLTADO PARA A CAPACITAçAO DOS OPERADORES MUNICIPAIS DOS SISTEIVIA DE PRODUTOR L SPR/

=EãA ESTADUAL DO PARAM, OUESERA RFALIZADO NO DIA 2611 1/2019I{A CIDADEDEIBIPORA-PR. SAIDA DIA 26 NAE

-=ÐEæ MESI\¡O DIA

I.AURITA DE SOUZA ALMEIDA LUCIO ALBERTO DOS REIS
¡,larco

Contador - CRC: 046096 secnErÁnIo oe lor.rrnrsrnnçÃo
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PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA
Av.:Walfredo Bittencourt de Moraes, 222,8 (43) 3266.8100 C.N'P.J. N.o 95.561'080/OO0'1-60

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO

C O RRE S P OND E NC IA INTE RNA N" 003/2019

Data:2llIll20l9:= CO!,{TABILIDADE

. .^R*\: SECRETARIA DE ADMINISTRACAO

:-SSLNTO: nlÁnl,q

Mediante autorização desta Secretaria Municipal de Administração

solicito empenho e pagamento de diëria no valor de R$ 40,00 (quarenta reais), para

.-ustear as despesas com alimentação ao funcionário Marco Antonio de Assis Nunes,

;onforme daclos bancário: Agência: 0717, Banco Sicredi, Conta: 88295-0 Conta

Poupança, onde estará realizando CURSO - PLANO DE AÇAO PARA O

EXERCÍCIO FISCAL 2O2O / TRE,INAMENTO / SETOR PRODUTOR RURAL DOS

\ÍLINICÍPIOS - voltado para a capacitação dos Operadores Municipais dos Sistema

de Produtor Rural - SPR / Receita Estadual do Paraná, que será realizado no dia

:6' I I 12019 nacidade de Ibiporã-Pr.

Ressaltamos que posteri será apresentado relatório de

despesas juntamente com os comprovantes.

Sendo o que se apresenta momento, subscrevo-me

Atenciosamente,

c- >3Ð
Lucio Al rto dos Reis

i-::ebido por:
Nome

Secretária Municipal de Adrninistração

ÂL/il-/_-]g
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coRREspoHoÊHclA INTERNA No 0212019

De: secretarla Mu nlolpal de Admlnlstraçäo/Departamento 
de contabllldade

Aos: Prefelto e Secretárlos

ASS.IJNTO: DlárlaE 
::tltt*Oöes 

de Compras/Servlgos' : a,r ,',,

TendoemvlstaaneoeEsldadedeorganlzarogdocumentobdo:.
Departamento de contabllldade, pela gulnlg vez sollcltamos prestagöes de, qonta's

de recursos de Drárra, para comprovagäo da vlagem' no caso de ausêncla de '

prestaçäodeoontaqdereoursodeDlárlagþgerållberadaaóróxlmadlárlä'
rndependentemente do moavo. A prestaçäo de oontas da drárra precrsa comprovar a

necessldadedepermaneceroperlodolntegraldavlagem..i..
Ex.:Seareunläo/oursoforperlododeumdla,näoseaceltare.latórloo".l"':

dlas. A refErlda exlgêncla é para oumprlmento da leglslaçäo, para que näo seJa o:'

caso de devolugäo lntegraldos recursoe por ausêncla de oomprovaçäo da despesa'

Referente as dlárlas gue Já foram concedldas' caso até o dla 08t11'/'1t1-"i]'

reratórroE näo estejam entregueg, gerá prossegurda a organrzalfo dos docúmêhtos'

cotocando uma obeervaçäo (näo houve prestaçäo de contas),.flcandosomenïäsob

responsabllldade dos secretárlos a falta de prestaçäo de contas ou'faltâ"de

comprovagäodadespesadeacordocomolnteresseltlbllcoehaveráo
levantamento dos valores nåo comprovados e encamlnirado ao Departåw¡eínio

Jurrdroo para a devrda provrdênora para descontos em folha de'paþam'ento'i' 'itT!î '

com referêncra ao fechamento do exercrcro frnancerro de 201g, rnformàmos '

que de acordo com a reunläo a data llmlte para sollcltaçåo de compr"ot".1f.:.0:::

manutengäo öas secretarras é até dra r4t11t2org, somente em casos extrémos que

seráaceltosollcltagäodeoompras/servlços,apósesgadata.-..']i''l;]'-:
rnformamos que a Fonte de Recursos Lrvres do Munrcrpro encontra-se coÍn

sardo neaatrvo, precrsando cumprrr o drsposto no artlgo go da lel 101/2000'tï" i Ì' I

Art, ggsr vor*rcrdo, ¡o fn¡rdc um brm¡¡tr., qu.. rcrilzrgåo da ,.ært¡ podcró nåo comportarto:lu'itl¡11itii'

drlmct¡ldorc¡ult¡doprlmlrloounomlnrlt¡tlb'ltcldr¡noAncxodcMct0¡Fl¡c¡l¡':::ï*'cot¡tnbiähoiuuttoo

promovcrü0, por .to próprro c no! montantc¡ ncccc¡åfro', no! trrnt¡ dra¡ tubscqu'nt*' 
'*nåcno'öe"'àmpcnhole

movlrncntrçto flnrncrrr¡, rcaundo o¡ crnórro¡ txador pcra rcrdc drrctrrzcs orçamentórrar' ' 1' ä j' ¡-

'' i ,'. :r

Ruawa'redo B*reÈlgfi*i:îä{Sî* dfl:fi1;î3î;il'fr8illl:'¡,1;îlo'*''0s91000r"-6: 
ÿ
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)
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preolsa,que as referldaE sollcltaçöes seJam lnformadas,pêlös gestores- a

Fonte de Recurso para a aqulslgäo dos materlals dE consumo e eouloamentös'
: '¿'"' i,

oomo Já mencronado a Fonte de Recurso Lrvre encontra-se oom saldo negatlvo'" 
'

Estamos à dlsposlgäo para esclareclmentos que forem neoessårlotn', * 
, ,,

t 't
''-Þ

'Sendo o que se ãpresenta para o momento' ''

Atenclosamente,

Nova Santa Bárbara, 04 de

Alberto doe RelS'" '

- - €ecretárlo MunlclPalde Admlnlstraçäo

2019.

Asslnatura

',i..,19¡r',ï' (flt

rriJÉ$,¡

_tJ_
data

r " .'ì',"t '¡ ,'r *' '.,. "

i: 't..t '

Recebldo Por:
Nome

Eric Kondo

LouilvalVltor dos

lut.tl.1" Soares de Jesus

Llgla Barbara Melra Santana

,lt
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- 
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t



-Ì281S¡
Banco do Brasil

!Ð . SISTEñA DE INFORI'IACOES BAI'¡CO DO BRASTL

-l'[,Ì,nlt - AI'ToATENDTMENTO -ø9.46.4
88rc73 SECUNDA VIA øæI

CæR,(nIAÍ{TE DE TRANSFERENCIA

C$IPROVANTE DE

IÐ . TIEFERETICIA ELETRO¡I¡ICA DISPOT{IVEL
IO.EE: ñ üN,A S BARBARA .ICS
Er: 573-9 coNTA: Lø.ø87-ø

FI,.UT: ST CREDITO EI.I CONTA

ElElE : PT NOVA S BARBARA .ICS
ID 7¡la - B,I¡{CO COOPERATIVO SICREDI S.A.

I: dæ-7 - AG.PORTO ALEGRE MATRIZ

flr: 71.7æ.295-ø

rlIsCIF: runco AÍ{TONIo DE ASSIS Nt t{ES

AGlCllz ø98.ø7ø.øL9-L9
l.l: E 4l,'øø
EF g. 26ltLl2øL9

fTO: 112604
¡fElIC¡rOþ SISBB: 7 .Fø7 .268 .4B.2.C23 ,74F

6lai-|$-cun.br/aa pj/homeV2.bb?tokenSessao=61 4bfb2ce e9c837 a77 ef 1 a35bea67406# 415


